АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГР АДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ
« 08» UWch:..f 20 /3 года N2_i_6_' _

г. Санкт-Петербург

О Вllссеllllll IIзмеllеllllЙ в nРllЮН КОl\lllтета ЭI,ОIlОl\lllческого раЗВIIТIIЯ 11

IIIIВССТlЩIЮНJЮЙдеятеЛЬНОСТlIЛСlllшградской облаСТII

от 21 ма!l 2013 года JV2 14 «Об утверЖДСIIIIII lIорядка взаllМОДСЙСТВlI!IКОl\lllтста

ЭКОIЮl\lllчесl-'ОГОраЗВIIТIIЯ 11НIIвеСПIЦНОНIIОЙдсsпеЛЫЮСТlI ЛСlllшградсl-'ОЙ

областн н оргаlЮВ НСnОЛlllпелыюй влаСТII ЛеННllградсl-'ОЙ областн по

разрабоп,е государствеНIIЫХ програМl\I ЛеНllllграДСIШЙ облаСТII в 2013 году»

в целях учета организационных изменений при к азы в а 10:

1. Внести следующие изменения в приказ Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее - Комитет) от 21 мая
2013 года N2 14 «Об утверждении порядка юаимодействия Комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и
органов исполнительной власти Ленинградской области по разработке
государственных программ Ленинградской области в 2013 году» (далее - Приказ):

1.1. В пункте 2 Приказа слова «начальника департамента стратегического
планирования экономики Д.А.Орлова» заменить словами «начальника департамента
социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза
Д.Е.Миронова».

1.2. В приложении к Приказу
1.2.1. В пункте 2.1:
_слова «принимает Инициатор» заменить словами «принимает Заказчик»;
_ слова «о чем Инициатор письмеюю уведомляет Заказчика в виде Заявки»

заменить словами «направляемой Инициатором 13 адрес Заказчика»;
- слово «двух» заменить словом «шести».
1.2.2. В пункте 2.2 слово «трех» заменить словом «шести».
1.2.3. Приложение к «Порядку взаимодействия Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и органов
исполнительной власти Ленинградской области по разработке государственных
программ Ленинградской области в 2013 году» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему Приказу.

2. Сектору делопроизводства и контроля отдела правового и организационного
обеспечения Комитета (В.А.Овчаренко) в течение 5 (пяти) рабочих дней обеспечить
направление копий настоящего приказа в органы исполнительной власти
Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета - начальника департамента социально-экономического
развития, макроэкономического анализа и прогноза Д.Е.Миронова.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета ДЯлов

Приложение
к приказу Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от Dc;. D-Y . с?овИ2_"_Ь__

Приложение
к порядку взаимодействия Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области и органов
исполнительной власти Ленинградской
области по разработке государственных
программ Ленинградской области в 2013

году

от «

ЗАЯВКА

» 2013 года Н2----- ---

(Форма)

на размещен не государственного заказа на выполнение научно-
исследовательской работы по разработке государственной программы

(далее - Заявка)
(lIанменованве государствеНIЮЙ ПРОJ1)<1:\I:\IЫ)

1. Сведения об органе исполнительной власти Ленинградской области -
Инициаторе выполнения НИР (полное наименование, местонахождение) с
указанием, кто является его представителем.

2. Проект Технического задания на разработку государственной программы по
форме согласно Приложению к форме Заявки.

3. Предложения по существенным условиям государственного контракта на
выполнение НИР на разработку государственной программы.

4. Предложения по кандидатурам (не менее одного, но не более пяти) в состав
конкурсной комиссии на размещение государственного заказа на
выполнение НИР путем проведения торгов в форме открытого конкурса.

Приложение
к заявке на размещение государственного

заказа на выполнение научно-
исследовательской работы по разработке

государственной программы

(наИ:-'IеНОВЗllие государ(,,'Твеннои ПРОГРЗ:'\IМЫ)

(Форма)

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение научно-исследовательской работы

(IШИ:\lевоваН~1е работы)

1. Основания для выполнения нир
2. Цель выполнения НИР
3. Задачи нир
4. Документы, необходимые для учета при разработке государственной

программы
5. Требования к содержанию государственной программы
6. Требования к сроку реализации государственной программы
7. Требования к ответственному исполнителю государственной программы
8. Требования к руководству управлением государственной программой
9. Требования к составу соисполнителей государственной программы
10. Требования к составу участников государственной программы
11. Требования к структуре государственной программы
12. Требования к форме представления результатов нир

Руководитель органа исполнительной власти -
ответственного исполнителя государственной программы

_____________ подпись ФиО

Приложение
к заявке на размещение государственного заказа на
выполнение научно-исследовательской работы по

разработке государственной программы

(наНМСllOв,шие
государственной программы)

(Форма)

Финансовые параметры государственной программы

(II<1НМСlюваllltе ['осударствеlllЮЙ I1рограммы)

Оllенка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующнх лет)

Годы реализации Областной бюджет Местные бюджеты Прочие источники
Всего Федеральный бюджет Ленинградской Ленинградской финансирования

области области
1 2

, 4 5 6J

Первый год реализации
Второй '"од реализаllИИ
Третий год реализации
...
Последний год реализации
Ито,'о

ЗАКЛЮЧЕНИЕ K~ /
по результатам антикоррупционной экспертизы

проекта нормативного правового акта Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области

г. Санкт-Петербург «19» июня 2013 года

Настоящее заключение подготовлено по результатам антикоррупционной экспертизы проекта
приказа Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
«О вllесеНlI1I IIЗ.1lеllеllllii в //РIIКIIJ Ko.IllIIIIema ЭКОIIО.Нllческого развllтllЯ 11 IIнвест/l/(IIO/ШОЙ
деятелыlс/l1ll ЛеНIIнградской областll от 21 .ная 2013 года .iV!!14 «Об утверждеН/I// I/орядка
вЗllII",одеiiствIlЯ Ко","тета ЭКOIIO","ческого развllтllЯ 11 IшвестllЦllOllllOii деятель//остll
Леlllшградскоii областll 11 органов IIС//ОЛНllтелыIOЙ влаС/l1ll Ле//lIнградской областll 1/0
РIIJработке государстве//ных I/рогра.1LНЛе//IIIЩJllдской областll в 2013 году» (далее - Документ).

Цель про ведения антикоррупционной экспертизы: противодействие коррупции в органах
исполнительной власти Ленинградской области и в подведомственных им предприятиях и
учреждениях.

Задачи про ведения антикоррvпционной экспертизы: выявление в Документе коррупциогенных
факторов, т.е. положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы
усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также
положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к
гражданам и организациям, которые в случае издания Документа создадут условия для проявления
коррупции.

Принципы проведения антикоррvпционной экспертизы: единообразие, последовательность,
объективность.

Правовая основа проведения антикоррупционной экспертизы:
- Федеральный закон от 25.12.2008 N~273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Федеральный закон от 17.07.2009 N~ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

- Методика проведения антикорругщионной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденная постановлением Правительства РФ от
26.02.2010 N2 96;

- Областной закон Ленинградской области от 11.12.2007 N2 174-0З «О правовых акта.х
Ленинградской области»;

Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.201 О N2 31О «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов
нормативных правовых актов Ленинградской области»;

- Порядок про ведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области от 01.04.2013 N28;

Распоряжение Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области от 01.04.2013 N2 38 «О назначении лиц, ответственных за проведение
антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, и
за размещение указанных документов на официальном портале Комитета в сети Интернет для
проведения в отношении них независимых антикоррупционных экспертиз».

1

•,
Заl\Люченuе по реЗУJlыпата\, антт:оррупЦUОННОЙэкспертизы

проекта приказа Комитета Э/(ОНОМllческогоразттшя и инвестиционной деятельности ЛеНllНградской области
«О внесении 1lJ.ttенснuй 8 "риказ Ко./Нитета экономического развипUlJl и инвеспшционной деяmе.lы,оспщ Ленинградской
области от 11 loIан2013l0да]{g 14 «Об утвсрждеlluи порядка 6заlLнодействUR КО.~шmета ЭКОНО.tfuчеСI\ОlО развития

и IlНвестш(uонной деятельности Ленинградской 06ласпш и орга1l06 иcпO:IIIUтe.lbIIOU масти Леиинградской области по
разработке государстве1l"ЫХ "POlPfL'f.MЛеllllНzрадской обласпш 820J3Z0ду»

В представленном на антикоррупционную экспертизу Документе выявлены /не выявлены/
следующие коррупциогенные факторы:

N, Корруrluиогенный фактор ВЫВОД о иa.n:ичии либо Комментарий вывода о наличии
п/п отсугствии в Документе коррупциогенного фактора с указанием

коррупциогенного фактора структурного элемента документа, в котором
обнаружен коррупциогенный фактор, в т.ч.

ПDедложения по его VСТDанению
1 2 3 4
1 широта дискреционных полномочий отсутствует -
2 определение КD:\fпетенции по формуле отсутствует -

«BrlpaBe»
3 выБОDочное ИЗ~lенение объема прав omcvmcmвvem -
4 чрезмерная свобода подзаконного отсутствует -

нормотворчества
5 принятие нормаТИВIЮГОправового отсутствует -

акта за пределами компетенции
б заполнение законодательных отСУПlствует -

пробелов при помощи подзаконных
а",ов в отсутствие законодательной
делегации соответствующих
полномочий

7 отсутствие или неполнота отсутствует -
адМШlИстративных процедур

8 отказ от конкурсных (аукшfOННЫХ) отсутствует -
процедур

9 наличие завышенных требований к отсутствует -
Лl1UУ,предъявляемых для реализации
ПРИllадлежащего ему права

10 з.l0употребление правом заявителя отсутствует .
органами местного самоуправления
(их должностными лицаМl1)

11 юридико-лингвистическая отсутствует -
неопрсделеllНОСТЬ

Заключение:
Документ еедеfJJ(Шl' /ие содержит/ коррупциогенные факторы и в связи с этим педяеJIШl' /не

подлежит/ корректировке.

Начальник отдела организационного
обеспечения, делопроизводства и
контроля комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

РАССМОТРЕНО:

Вице-губернатор Ленинградской области -
Председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

0.- Ф.Гладкова

д.ялов

2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007